

## IBD-interessegruppe referat d. 2. oktober 2019

---

**Deltagere:**

Else (Herning), Yvonne (Herlev), Rikke (Århus), Birgitte (Herlev), Anne (Odense), Charlotte (Esbjerg)

**Afbud:**

Jette (Køge)

**Mødested:**

Herlev

**Referent:**

Charlotte

---

### Godkendelse af referat

Godkendt, med bemærkning om at Anne Hindhede også er i styregruppen for sygeplejerske IBD-uddannelsen. Dette tilføjes.

### Sygeplejerske IBD-uddannelse

Styregruppen for sygeplejerske IBD-uddannelsen mødtes med Dansk Sygeplejeråd (DSR) i april måned. Man oplevede divergens blandt gruppens medlemmer og repræsentanter fra DSR i spørgsmålet om, hvad der højner sygeplejen.

Fra DSR ønskes en uddannelse på masterniveau, mens klinikerne ønsker en mere kliniknær uddannelse.

I IBD-interessegruppen er der enighed om, at uddannelse / kompetenceudvikling skal være kliniknært. Ligeledes er der enighed om, at der er behov for en definition på en IBD sygeplejerske, herunder hvilke kompetencer han/hun besidder.

I IBD-interessegruppen drøftes forskellige senarier for uddannelse. Drøftelserne går på, at en uddannelse eksempelvis kan indeholde; e-learning, kurser forankret under IBD-interessegruppen, udveksling på ekstern IBD-afdeling, undervisningsseance i egen afdeling samt mindre projektgennemførelse i egen afdeling.

Konklusionen på drøftelserne bliver, at der med udgangspunkt i NECCO Statements skal udarbejdes kompetencekort for IBD sygeplejersker.

Kompetencekort som kan danne baggrund for uddannelse af IBD sygeplejersker.

Det besluttes derfor at arbejde på at få oversat NECCO statements til dansk.

Else tager kontakt til ECCO og DASYS mhp. mulighed for oversættelse.

Alternativt kunne en uofficiel oversættelse blive aktuel. Her er det muligt at ansøge medicinalindustrien om økonomisk støtte.

### Fælles dokumenter

Vi arbejder videre med Dropboks (som dog volder et par af os lidt IT vanskeligheder).

Alternativt sendes fælles mail.

Færdige dokumenter samt mødereferater lægges på Fagligt Selskabs hjemmeside.

### Sygeplejerskevejledning omhandlende anæmi og jernbehandling (udgangspunkt i N-ECCO statement 4E)

Dokumentet færdiggøres.

Yvonne undersøger muligheden for at Ole Haagen Nielsen, professor, på Herlev Hospital, gennemser dokumentet. Gennemsyn for at sikre faglig korrekt opstilling.

Efter godkendelse vil det blive lagt på Fagligt Selskabs hjemmeside.

### Eventuelt

Behovet for et fælles dokument omhandlende "Rejser og IBD" drøftes.

Det besluttet, at det p.t. har førsteprioritet med oversættelse af NECCO statements samt udarbejdelse af kompetencekort.

### Næste møde

Onsdag d. 5. februar kl. 10

Sydvestjysk Sygehus Esbjerg

Foreløbige emner:

- godkendelse af referat
- påbegynde udarbejdelse af niveauopdelte kompetencekort for IBD sygeplejersker
- vurdering af behov for dokument vedr "Rejser og IBD"